
 
Výstavba kolejí Jana Opletala, Kranichova 1433/8,  710 00 Slezská Ostrava 

 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 10 

 

ZADAVATEL:  

Zadavatel  Ostravská univerzita 

Sídlem:  Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 

IČO:  619 88 987 

 („Zadavatel“) 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Výstavba kolejí Jana Opletala, Kranichova 1433/8, 710 00 Slezská Ostrava“, ev. č. VVZ: Z2024-064192 („Veřejná 
zakázka“).  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatelů následující vysvětlení zadávací dokumentace.  

Dotaz č. 1 

„Podle přiložené Přílohy č. 1 - stanoviska DOSS je zřejmé, že veškerá závazná stanoviska, a příp. i vyjádření k technické 
infrastruktuře, jsou určena k vydání stavebního povolení stavby, které ale není doloženo. Žádáme zadavatele o doplnění 
tohoto povolení, protože jeho obsah je nezbytný pro posouzení a stanovení nabídkové ceny, především s ohledem na 
výčet a obsah podmínek v něm uvedených. Žádáme zadavatele o adekvátní posunutí lhůty pro podání nabídek.“ 

Vysvětlení Zadavatele:  

Zadavatel společné s tímto vysvětlením přikládá stavební povolení.  

Zadavatel doplňuje, že zásadní z pohledu zhotovitele je v tuto chvíli projektová dokumentace vč. výkazu výměr a vyjádření 
dotčených orgánů, resp. související závazná stanoviska. Zadavatel obdobně jako u jiných podobně složitých projektů 
nevylučuje, že v realizaci díla bude nutné využít institut změny stavebního záměru před dokončením. S tímto smlouva 
přímo počítá a definuje, že související činnosti, povinnosti z toho vyplývající a zejména náklady na zajištění této změny 
jdou pouze k tíží objednatele samotného. Objednatel podle smlouvy zajišťuje vybrané dokumentace pro orgány veřejné 
moci, resp. pro tyto účely právě povolení změny stavebního záměru před dokončením (srov. čl. 6.8.10.1.2 smlouvy). 
Zadavatel si je této povinnosti vědom a potvrzuje, že toto povolení zajistí na své náklady a tak, aby nebyla jakkoliv 
ohrožena realizace díla v souladu s projektovou dokumentaci, harmonogramem a dalšími podmínkami ve smlouvě.  

S ohledem na výše uvedené vysvětlení a doplnění podkladů Zadavatel přistoupil k prodloužení lhůty pro podání 
nabídek. Informace o aktuální lhůtě pro podání nabídek je uvedena na Profilu Zadavatele a ve Věstníku veřejných 
zakázek. 

 

Přílohy: 

- Stavební povolení  

 

Ostravská univerzita, zadavatel 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

osoba zmocněná zastupovat Zadavatele při výkonu zadavatelských činností 


